П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п.Вейделевка

2023 г. №

Об изменении типа муниципальных
казенных культурно-досуговых
учреждений района

Во исполнение п. 4.2. постановления коллегии министерства культуры
Белгородской области от 21 февраля 2023 года № 1 «Об итогах работы
министерства культуры Белгородской области, государственных учреждений
культуры и искусства, органов культуры муниципальных образований
области в 2022 году, задачах отрасли на 2023 год» п о с т а н о в л я ю :

1. С целью создания муниципальных бюджетных учреждений культуры,
с 1 июля 2023 года изменить тип следующих муниципальных казенных
учреждений:

1.1. Муниципальное казенное учреждение управления культуры, спорта
и молодежной политики администрации Вейделевского района «Районный
организационно-методический центр» изменить на муниципальное
бюджетное учреждение культуры управления культуры администрации
Вейделевского района «Районный организационно-методический центр»;

1.2. Муниципальное казенное учреждение управления культуры, спорта
и ^молодежной политики администрации Вейделевского района
«Вейделевский краеведческий музей» изменить на муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Вейделевский краеведческий музей»;

1.3. Муниципальное казенное учреждение управления культуры, спорта
и молодежной политики администрации Вейделевского района «Вейделевская
централизованная библиотечная система» изменить на муниципальное
бюджетное учреждение культуры «Вейделевская централизованная
библиотечная система».

2. Определить, что предмет и основные цели деятельности, предельная
штатная численность работников вышеуказанных учреждений при изменении
типа сохраняются.

3. Установить, что функции и полномочия учредителя вышеуказанных
учреждений осуществляет администрация Вейделевского района в лице
управления культуры администрации В ейделевск< >го района.

4. Утвердить перечень мероприятий по изменению типа муниципальных
казенных учреждений культурно-досугового типа на муниципальные
бюджетные учреждения культуры (далее -  Перечень) (приложение 1).
Руководителям учреждений, указанных в п. 1.1, 1.2, 1.3 настоящего
постановления обеспечить выполнение необходимых мероприятий по
изменению типа учреждения в сроки, установленные Перечнем.

5. Заместителю начальника управления по организационно
контрольной и кадровой работе администрации района -  начальнику
организационно-контрольного отдела Г ончаренко О.Н. обеспечить
опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой
информации муниципального района «Вейделевский район» Белгородской
области «Информационный бюллетень Вейделевского района».

6. Отделу делопроизводства, писем и по связям с общественностью и
СМИ администрации Вейделевского района (Аверина Н.В.) обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации
Вейделевского района Белгородской области.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Вейделевского района по Социальной политике
администрации района А.И. Шабарину.

Глава администрации
Вейделевского района

Приложение № 1 к
постановлению администрации

Вейделевского района
от «OSy> £>£ 2Q23 Г. № /£ Г /

Перечень мероприятий по изменению типа муниципальных казенных
учреждении культурно-досугового типа на муниципальные бюджетные

УЧПР-ЖТТРиИП ГТПТИ. .учреждения культуры

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственные
1 Уведомление кредиторов,

иных органов об изменении
типов муниципальных

казенных учреждений на
муниципальные бюджетные

учреждения

В течение 5-ти
рабочих дней с

момента
вступления в силу

настоящего
постановления

Руководители
учреждений

2 Формирование и согласование
с финансово-бюджетным
отделом муниципального

казенного учреждения
управления культуры, спорта и

молодежной политики
администрации Вейделевского

района «Административно-
хозяйственный центр» перечня

недвижимого имущества,
особо ценного имущества,'

сведений об общей балансовой
и остаточной стоимости

имущества

В течение 10-ти
рабочих дней с

момента
вступления в силу

настоящего
постановления

Руководители
учреждений,

главный бухгалтер
финансово
бюджетного

отдела
муниципального

казенного
учреждения
управления

культуры, спорта и
молодежной

политики
администрации
Вейделевского

района
«Административн
о-хозяйственный

центр»3 Закрытие лицевых счетов
казенных учреждений в

Казначействе

Не позднее 1
июля 2023 года

Руководители
учреждений

4 Направить в Казначейство:
- карточку образцов подписей;

- заявление на открытие
лицевых счетов

В течение 4-го
рабочих дней с

момента
включения

изменений в
реестр

Руководители
учреждений

-

участников
бюджетного
пэоцесса в

электронной
форме в

государст] энной
информац] энной

системе
управления

общественными
финансами

«Электронный
бюджет»

5 Предоставление выписки из
ЕГРЮЛ, СНИЛС

руководителя, приказа о
назначении, актуальной
карточки учреждения в
управление финансов и

налоговой политики
администрации Вейделевского

района для внесения
изменений в сводный реестр

В течение 2-х
рабочих дней с

момента внесений
изменений в

ЕГРЮЛ

Руководители
учреждений

6 Внесение изменений в реестр
участников бюджетного

процесса в электронной форме
в государственной

информационной системе'
управления общественными
финансами «Электронный

бюджет»

В течение 3-х
рабочих дней с

момента
предоставления

выписки с
ЕГРЮЛ

Управление
финансов и
налоговой
политики

администрации
Вейделевского

района

7 Внесение изменений в Уставы
учреждений и регистрация в

налоговых органах

Не позднее 1
июля 2023 года

Руководители
учреждений

8 Размещение информации об
изменении типа на
официальном сайте

учреждения и администрации
Вейделевского района

Не позднее 1
июля 2023 года

Руководители
учреждений

9 Внесение необходимых
изменений в локальные акты

учреждений

Не позднее 1
июля 2023 года

Руководители
учреждений

10 Замена печатей

ь

В течение 1
рабочего дня с

юмента внесений

Руководители
учреждений

изменений в
ЕГРЮЛ

11 Составление перечня видов
услуг и работ, составление,

утверждение и опубликование
муниципальных заданий

В течение 4
рабочих дней с

момента внесений
измене] ий в

ЕГРЮЛ

Управление
культуры

администрации
Вейделевского

района12 Заключение Соглашения на
предоставление субсидии на
выполнение муниципального

задания

В течение 1
рабочего дня с

момента
утверждения

муниципального
задания

Управление
финансов и
налоговой
политики

администрации
В ейделевского

района13 Утверждение Плана
финансово-хозяйственной

деятельности

В течение 5
рабочих дней с

момента
заключения

Соглашения на
предоставление

субсидии на
выполнение

муниципального
задания

Руководители
учреждений

14 Приведение в соответствие
плана-графика на сайте

закупок, внесение изменений в
реестр контрактов

Согласно 44-ФЗ Руководитель
учреждения

лист № из листов

ЛИСТ СОГЛАСОВ Ч11И Я
проекта постановления администрации Вейлсл .'вского района «Об изменении т ип

муниципальных казенных культурно-досуговых учреждений района»

Документу присвоен №  s/%7o r  Р £ О & 202Ъ\.
Имя электронного файла
Проект постановления подготовлен:
Лепетюх А.А. « »    2023 года
Проект постановления согласован:
№
п/

»п

Ф.И.О., должность Да га
передачи

на
согласовани

с

Подпись Да I а
согласования

Примеча
ние

I Лемзякова IO.A. -
заместитель главы
админи стран и и Вейделевс кого
района руководитель
аппарата главы
администрации района

0 9  , о б . 263- 2-

А

0 р —
CJ5> . О С .

---- ---:---------- 1------

2 Ш абарина А .И. - заместитель
главы администрации по
социальной политике
администрации района

0 9  О С. 2о гЛ. 09-  ОС А осД ,
.

3 Масютенко 1 .11. -  начальник
управления ф инансов и
налоговой политики
администрации района

0 9  ос". ,

/
O J  0 6 . tolj?

4 Гиховская Э.В. -  начальник
управления культуры
администрации района O S > . o £  г^

о э . о с

5 Ханина 0.11. -  заместитель
руководителя аппарата главы
администрации району -

начал ьник ю ридичес кого
отдела администрации района

Лист согласования оформил:
Юри с ко н суд ьт хозяйствен но г о
отдела М КУ «АХИ» А. Лепетю х

2023 г.

лист № из листов

Л И С Т  Р А С С Ы Л К И
п р оекта  п о с т а н о в л е н и я  а д м и н » ,стр ан ,, , ,  В е й д ел ев с к о ,  , р а й о н а  «О б  и зм ен ен и и  ти п а

м у н и ц и п а л ь н ы х  к ач енны х к у л ь т у р н о -д о с у г о в ы х  у ч р е ж д е н и й  р ай о н а »

Документу присвоен от Р ? . OQ  2021г.

№
п/п

Н аименование организации Кол-во )  кч е м п л яров

1 Заместитель главы администрации по
социальной политике администрации района

1

, 2 У правление культуры администрации района 13 У правление ф инансов и налоговой политики
администрации района

1

4 Ю ридический отдел администрации района 1

__________
Итого:

4

Лист рассылки оформил:
Ю рисконсульт хозяйственного
отдела М КУ «АХЦ»

А. Лепетюх

(< 9  У) ь ъ к л  2023 г.

ч